AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE TREGTARE
1&M-1998 shpk

Sot mé daté 30.04.2024:

Uné e nénshkruara Melita Murati, e datélindjes 20 Prill 1974, lindur né Fushé-Luré Dibér dhe
banuese n& Tirang me adresé Collak; Nd. 216; Farké; Farké e Vogél; 1045, gjendja civile “e
martuar”, madhore me zotési t& plo & juridike pér t& vepruar, me Leternjoftim ID nr.
035139770 dhe numér personal H45420070V:

Si ortak i vetem themeloj shoqéring tregtare me pérgjegjési t& kufizuar I&M-1998 shpk, me
percaktimet si m& poshté vijon:

Neni 1

Shoggria e themeluar nga nénshkruesi i kétij akti do t& keté formén e kérkuar nga Ligji Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tre

gtarét dhe Shogérité Tregtare” si shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar (Shpk).

Neni 2

Shoggria themelohet me emrin 1&M-1998 sh

zyrtare t& shoqérisé. Shogéria 1&M-1998 sh
emrin I&M-1998.

pk, emér i cili do t& pasqyrohet edhe né vulén
pk mund t& pérdoré emrin 1&M-1998 shpk ose

Neni 3
Shoqéria do t& keté seliné
1, Ap. 25/1, Tirang.

Me vendim t& ortakut t& vetém t& shoqérisé mund te hapen fi
vendit.

qendore né adresén Rruga “Mine Peza™, Pallati 220, Shkalla 4, Kati

liale t& tjera brenda ose jashté

Neni 3

Shoggria do t& ushtrojé aktivitetin e saj,
t€ pakufizuar, e cila fi
Biznesit.

Ortaku i vetém i shoqéris¢ mund t& vendosé kufizimin e afatit t& ve
zgjatjen e saj, njé apo disa herg, sipas njé vendimi té posacém.
Shoggria mund t€ ndryshojé emrin, seling, objektin e veprimtarisg sé saj me vendim & veganté,
dhe & pasqyrojé kéto ndryshime né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

né pérputhje me objektin e saj pér njé periudhé kohe
llon q& nga momenti i regjistrimit t& saj né Qendrén Kombétare té

primtaris¢ dhe mé pas

Neni 4
Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj,
Themelimi,
Themelimi.

n€ pérputhje me objektin e pércaktuar né kéts Akt
bazuar ne legjislacionin shqiptar si dhe né Statutin bashkélidhur kétij Akt

Neni 5

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do t& jeté:
a) Kémbim Valutor,

b) Transferim i parave n& emér dhe pér llogari té institucionit financiar jo Bankg,

¢) Ushtrimi i veprimtarisé s& ndérmjetésimit n& sigurime si agjent,

d) Ushtrim i ndérmjetésimit t¢ pagesave utilitare,

¢) Shogéria ka té drejté t& kryejé shérbimet e transfertave t&
komisionerit dhe shkémbimit t& vlerave monetare
¢do subjekti financiar jobanké,

parave, shérbimin e pagesave,
(exchange) pér llogari t& saj apo té




Pér (& realizuar objektivat ¢ saj, shoqéria mund té ndérmarré ¢ té zhvillojé edhe ¢do Tloj
aktiviteti gjetér t¢ ligishém né territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé dhe qé siguron t& ardhura
dhe fitime t¢ ligjshme.

Objekti i shoqérisé nuk &shté i kufizuar nga pikat “a” deri né “d’ té kétij neni.

Ortaku i vetem gezon te drejten te beje ndryshime ne objektin ¢ veprimtarise se shoqérisé qé
mund t¢ zgjerohet ose zvogélohet né varési té interesave té shoqérisé.

Neni 6

Kapitali themeltar i shoqérisé¢ tregtare 1&M-1998 shpk éshté 2.500.000 Leké (dy milion ¢
peséqind mijé lekd).

Kapitali themeltar ¢shté i ndaré né | kuoté dhe vlera nominale e njé kuote éshté 2.500.000
Ieke (dy milion e peséqind mijé Ieké), pra zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
2.500.000 leké.

Ortaku i vetém &shté zotérues i té gjitha kuotave té shoqérisé, né vierén 100% té tyre.

Kuotat jan¢ nominative dhe nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré.

Cdo kuoté pérfagéson té drejtén e njé vote.

Neni 7

Shoggéria do té keté organet ¢ saj drejtuese qé do té jené:

1) Asambleja e Pérgjithshme — Organi mé i larté vendimmarrés

2) Administratori — Organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Ményra e organizimit dhe funksionimit té tyre jané té pércaktuar né Statutin e shoqérisé.
Shoggria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhéniet me t& tretét nga administratori, i cili ushtron té drejtat né pérputhje me Statutin
e Shoqérise dhe legjislacionin shgiptar né fuqi.

Neni 8

Administrator i shoqérisé do té jeté¢ Melita Murati, ¢ bija e Rasimit, e datélindjes 20 Prill
1974, lindur né Fushé-Luré Dibér dhe banuese né Tirané me adresé€ Collak; Nd. 216; Farké;
Farké e Vogél; 1045, gjendja civile “e martuar”, madhore me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, me Leternjoftim ID nr. 035139770 dhe numér personal H45420070V.

Neni 9

Detajet né lidhje me menaxhimin e Kapitalit themeltar, transferimin, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit, menaxhimin administrativ t€ shoqgrisé, balancat kontabél dhe
financiare, falimentimin si dhe likuidimin etj., jané t€ pércaktuara qartésisht né Statutin e
Shogérisé.

Neni 10

Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 (katér) kopje.

Uné, ortaku i vetém Melita Murati do t€ kryej regjistrim e késaj shoqérie sipas procedurave
né Qendrén Kombétare té Biznesit.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

1&M-1998 shpk

MELITA MURATI

Jelclg SHerale”
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